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Yttrande angående Remiss av 
Promemorian Hållbarhetskriterier – 
genomförande av det omarbetade 
förnybartdirektivet 
Sammanfattning 
 Energimyndigheten tillstyrker i huvudsak förslagen i promemorian. 
 Energimyndigheten föreslår att ikraftträdandet för ändringarna i lagen om 

elcertifikat senareläggs. 
 Energimyndigheten anser att hållbarhet ska krävas även för tilldelning av 

ursprungsgarantier. 

Energimyndighetens ställningstagande 
Energimyndigheten tillstyrker i huvudsak förslagen men vill framföra följande 
synpunkter:  

I promemorian föreslås att definitionerna av flytande respektive gasformiga 
biobränslen utgår. För att inte skapa osäkerhet om hur flytande biogas ska 
bedömas kan det vara lämpligt att detta definieras. 

Energimyndigheten föreslog i sin utredning (ER 2019:28) att leverantörer skulle 
ges möjlighet att ansöka om hållbarhetsbesked för sin del av kedjan, i 
utredningen benämnt leverantörsbesked. I promemorian föreslås i stället en 
generell möjlighet för den som så önskar att frivilligt ansöka om 
hållbarhetsbesked. Enligt promemorian kan ett sådant behov t.ex. uppkomma om 
det ställs krav på att biobränslen ska omfattas av ett hållbarhetsbesked i någon 
annan lagstiftning eller om det krävs för att anläggningen ska kunna ta emot 
statliga stöd. Energimyndigheten instämmer i att det kan finnas fler situationer än 
den myndigheten tog upp i sin utredning där det kan finnas behov av 
hållbarhetsbesked för aktörer som annars inte är rapporteringsskyldiga. Däremot 
menar myndigheten att denna möjlighet inte bör vara obegränsad utan endast 
gälla de situationer som räknas upp ovan. Annars finns en risk att aktörer som 
inte alls har i systemet att göra ansöker om hållbarhetsbesked i förhoppning om 
att därmed uppfattas som mer hållbara. Om sådana begränsningar inte tas in 
direkt i lagen bör ett bemyndigande ges för att föreskriva om vilka som frivilligt 
ska kunna ansöka om hållbarhetsbesked.  
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När det gäller ändringarna i lagen (2011:1200) om elcertifikat ser 
Energimyndigheten vissa praktiska problem om dessa ska träda i kraft samtidigt 
som ändringarna i hållbarhetslagen. Myndighetens tilldelning av elcertifikat kan 
inte baseras på gissningar om att inlämnade ansökningar om hållbarhetsbesked 
senare ska komma att godkännas, med verkan från ansökningsdatumet, utan 
måste baseras på om anläggningen vid tillfället för beslut om elcertifikat har ett 
hållbarhetsbesked eller ej. Det vore visserligen möjligt att lätta på dagens krav att 
bränsledeklaration ska ske inom två månader, men det innebär att aktörerna får 
vänta på sin tilldelning av elcertifikat. En sådan lösning torde också kräva 
informationsinsatser. Med förväntad handläggningstid – dessutom mitt i 
sommaren – är risken annars stor att aktörerna inte hinner få sitt 
hållbarhetsbesked i tid och att bränslet därmed betraktas som icke förnybart. För 
att undvika detta vore det fördelaktigt om ändringarna i lagen om elcertifikat 
kunde senareläggas, förslagsvis till årsskiftet. 

I motsats till kravet på att biomassa måste uppfylla hållbarhetskriterierna för att 
berättiga till elcertifikat föreslås i promemorian ingen motsvarande bestämmelse 
för ursprungsgarantier. Detta riskerar att urholka ursprungsgarantierna och 
behöver beaktas, nu närmast för el men sannolikt för alla typer av 
ursprungsgarantier när det blir aktuellt. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Robert Andrén. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit chefsjuristen Rikard Janson, 
avdelningschefen Gustav Ebenå samt enhetschefen Anders Wallinder.  

Föredragande har varit handläggaren Karina Krogh. 

 

 

Robert Andrén   Karina Krogh 

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens 
ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift 
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